CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.cmmarataizes.es.gov.br http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

AUTÓGRAFO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 22/2023

ALTERA O §1º DO ART. 25, DA LEI
COMPLEMENTAR Nº 2.274 DE 24 DE
JUNHO DE 2022, QUE DISPÕE SOBRE
A LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS PARA O
EXERCÍCIO DE 2023 DO MUNICÍPIO DE
MARATAÍZES.

A Câmara Municipal de Marataízes/ES, decreta:

Art. 1º - O §1º, do art.  25, da Lei Complementar nº 2.274, de 24 de junho de

2022, passa a viger com a seguinte redação:

Art. 25 - . .. ... ... .. ... .. .. .. ..

§1º O projeto de Lei Orçamentária deverá conter autorização

para abertura e créditos suplementares, até o l imite de 5%

(cinco por cento) do total da proposta orçamentária , com

transposição, transferência e remanejamento de dotações

orçamentárias em cada Secretária ou de uma para outra,

ut i l izando os recursos previstos no art.  43 , §1º, incisos I,  I I  e

I II  da Lei Federal nº 4.320/64, sendo regulamentados por

Decretos de competência do Poder Executivo Municipal.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Marataízes/ES, em 03 de maio de 2023.

WILLIAN DE SOUZA DUARTE

Presidente da CMM

Biênio 2023/2024

WILLIAN DE SOUZA
DUARTE:02772554732

Assinado de forma digital por WILLIAN
DE SOUZA DUARTE:02772554732
Dados: 2023.05.03 15:22:06 -03'00'

Autenticar documento em https://marataizes.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003700360030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

03/05/2023, 15:23 https://marataizes.nopapercloud.com.br/Sistema/Etiquetas/PMMARATAIZES/Etiqueta.aspx?id=678799

https://marataizes.nopapercloud.com.br/Sistema/Etiquetas/PMMARATAIZES/Etiqueta.aspx?id=678799 1/1

Processo: 21324/2023
Tipo: Solicitações Diversas:
1051/2023
Área do Processo: ELETRÔNICO
Data e Hora: 03/05/2023 15:22:53
Requerente: Câmara Municipal de
Marataízes

Assunto: AUTÓGRAFO DE LEI COMPLEMENTAR Nº
22/2023 - ALTERA O §1º DO ART. 25, DA LEI
COMPLEMENTAR Nº 2.274 DE 24 DE JUNHO DE
2022, QUE DISPÕE SOBRE A LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO DE 2023
DO MUNICÍPIO DE MARATAÍZES.

Autenticar documento em https://marataizes.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003700360030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.